
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 74 del 18/04/2024 

AREA TECNICA

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE  DI  UNA  DIPENDENTE  AL  CORSO  DI  FORMAZIONE  IN 
MATERIA DI PERSONALE.

Il Responsabile AREA TECNICA

Premesso che la  Società Publika  Srl  con sede in  Via  Pascoli  3  a Volta  Mantovana (MN),  C.F.  e P.  IVA 
02213820208, ha organizzato un percorso formativo di 4 giornate in materia di personale dal titolo “Master sul  
trattamento accessorio 2024”;
 

che il webinar, in diretta online, prevede la disamina delle regole che governano il trattamento accessorio 
dei dipendenti;

Ritenuta opportuna la partecipazione del Vice Segretario comunale Monica Elena Mingardi al fine di favorirne  
la formazione professionale;

Tenuto conto che la quota di partecipazione è fissata in € 400,00 (IVA esente ai sensi dell’art.14, comma 10 
della Legge 537/1993) con una riduzione del 10% per gli abbonati alla rivista Bozza e Risposta qual è questo 
comune, per totali € 360,00;

che la partecipazione di un dipendente ad un seminario o ad un convegno non integra la fattispecie di  
appalto di servizi di formazione, e, pertanto, alla specifica ipotesi non si applica la normativa sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari;

che, pertanto, per questa specifica fattispecie, le Pubbliche Amministrazioni non sono tenute a richiedere  
il CIG e non è nemmeno necessario transitare dalle Centrali di Committenza (nazionale o regionale;

Visti:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di  
previsione per il triennio 2024/2026 e il Documento Unico di programmazione (DUP) e successive variazioni;
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.  
267;
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
-  il decreto del Sindaco prot. 4/2022 del 28/04/2022 relativo all’individuazione e alla nomina del funzionario  
responsabile dell’area tecnica;
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Comune di Altissimo - Determinazione n. 74 del 18/04/2024



1. di dare atto che il Vice Segretario Comunale Monica Elena Mingardi parteciperà alle giornate di formazione, 
organizzate da Publika Srl, in modalità webinar, che si terranno nei giorni 14, 16, 21 e 23 maggio 2024 sul tema 
del trattamento accessorio 2024 del personale;

2. di impegnare ed imputare la spesa complessiva di euro 360,00, IVA esente, al Cap. 1040 nel modo seguente:  
Eser Scade.

Obblig.
Cap/art Mis./Prog PDCF Importo Soggetto

2024   2024  1040/0  01.10  1.03.02.04.000  360,00  7929 - PUBLIKA SRL - VIA PASCOLI 
N. 3 , VOLTA MANTOVANA (MN) 

3. di liquidare l’importo di € 360,00 al ricevimento della relativa fattura.

Il Responsabile AREA TECNICA

F.to Arch. Roberto Bassan
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

74 18/04/2024 AREA TECNICA 19/04/2024

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE DI UNA DIPENDENTE AL CORSO DI FORMAZIONE IN 
MATERIA DI PERSONALE.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  ed  alla  copertura  finanziaria  del 
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo  
Regolamento comunale sui controlli  interni,  comportando lo stesso riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Riferimento pratica finanziaria : 2024/77

Impegno Capitolo Importo Soggetto

164 1040/0  360,00  7929-PUBLIKA SRL  

Lì, 19/04/2024

LA RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Monica Elena Mingardi

FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005

 

Comune di Altissimo - Determinazione n. 74 del 18/04/2024



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

74 18/04/2024 AREA TECNICA 19/04/2024

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE DI UNA DIPENDENTE AL CORSO DI FORMAZIONE IN 
MATERIA DI PERSONALE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 19/04/2024 e vi rimarrà  
affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 19/04/2024

LA RESPONSABILE AREA 
F.to Monica Elena Mingardi

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.


